
                   

 

 

 

 

О внесении изменений в Устав 

Автономного образовательного 

учреждения дополнительного образования 

детей  «Урмарская детско-юношеская 

спортивная школа имени А.Ф. Федорова» 

Урмарского района Чувашской Республики 

                                                                                                                     

 

В соответствии с  Федеральным закона от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных 

учреждениях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Респуб-

лики от  18.10.2004  №19  «Об организации местного самоуправления в Чувашской Респуб-

лике» Администрация Урмарского района п о с т а н о в л я е т :  

Внести  в  Устав  Автономного  образовательного  учреждения дополнительного об-

разования детей «Урмарская детско-юношеская спортивная школа имени А.Ф. Федорова» 

Урмарского  района  Чувашской  Республики,  утвержденный  постановлением главы адми-

нистрации Урмарского района от 23.11.2012  г. № 784, следующие изменения: 

1. пункт 1.10. Устава изложить в следующей редакции: 

«Автономное учреждение отвечает по своим обязательствам всем закрепленным за 

ним имуществом, за исключением недвижимого и особо ценного движимого имущества, 

закрепленных за ним уполномоченным органом, или приобретенных Автономным учре-

ждением за счет средств, выделенных ему Учредителем па приобретение такого имущества. 

Собственник имущества автономного учреждения несет субсидиарную ответственность по 

обязательствам автономного учреждения в случаях, предусмотренных Гражданским кодек-

сом Российской Федерации». 

2.  Делегировать  директору  Автономного  образовательного  учреждения дополни-

тельного образования детей «Урмарская детско-юношеская спортивная школа имени А.Ф. 

Федорова»  Урмарского  района Чувашской  Республики  Архипову Сергею Витальевичу  

полномочия  по  регистрации изменений  в  Устав  Автономного  образовательного  учре-

ждения дополнительного образования детей «Урмарская детско-юношеская спортивная 

школа имени А.Ф. Федорова»  Урмарского  района  Чувашской Республики в налоговых и 

иных органах. 

3.  Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на  исполняюще-

го обязанности начальника  управления  образования и молодежной  политики администра-

ции Урмарского района Н.В. Иванову. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу после официального  опубликования. 

 

 

Глава администрации 

Урмарского района                                                                                                      Д.Г. Иванов 

 

 

 
Иванова Надежда Васильевна 

8(835-44) 2-15-41 

  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27.04.2022     №  539 
                                                 п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

27.04.2022   539  №  
Вâрмар  поселокê 


